D sli, quatenus el hic fructum bonae actionis, perci-

pianl, et apud dislriclum judicem praamia seteruae

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.
Sic signalnm inferius :

Ego Innocentius* calholicaeJScclesiseepiscopus.,

Ego Otomanus (52), Hosliensis el Velletreusis

episeopus.
Et in cadem bullu, in quodam circulo et in cir-

cuitu circuti, hmc verba continenlut: Fac mecum

Domine signum in bonum.
El in mediocireuti infia crucemcafoatam : San-

cato. (Vide nolas vernacula tingua scriptas.) Se&
lrgendum proeul Oclavianus.Episeopus enim Ho-
sliensis ac Vellelrensis(unc erat Octaviamis,de quo;
jam egimus in notis ad Epistolain libiLteElii xi^.
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ctus Petrus. Sanclus Paulus. Imioccntius papa
lertius..

El in prima parle bullmplvs inferhs ;

Ego Petrus, liluli SanctseMarisepresbyter cardi-

nalis (55).
Ego Philippus, tituii Sancli Clemenlis cardinalis,

Viterbiensis el Tuscan. episcopus (54),
Ego Guido, Sanctse Mariae Transtyberim, tiluli

Calixti, presbjier cardinalis (55).

Ego Hugo, presbyler cardina]is Sancli Marlini
tituli (56). \

El magis infeiius;

(55) Petrus, tiluli S. MaiimPresbyter Cardinalis.
Ecce novus piodil S. R. E. Cardinalis, si quidem
Apograpbo D. Yaeher de Bourg-Lange adhibenda
fides. Petrus, enim, tiluli S. MuricepresbylerCar-
tlinalis, niillus apud Ciaconium, aut apud ipsum
Oldoinum. Sed veremur, ne eii*alumfuerit in ex-
scribendo Apographo. Quid sit litulus S. Marim,
juxta ignorantes scife nos profitemur. Tilulum
S Marim Translyberhn, qui ad Presbyterum, titu-
los vero, S. Milriw in Porticu, vel S. Marim in
Aquiro, vel S. Marim in Cosmedin,vel denique
S. Marim in ViaLata, qui ad diaconospertinent, ex
Ciaconio, Panvinio, Aubeiy, et aliis, agnoscimus;
titulum S. Marim, simpliciler cticlse,nusquani le-
gimus. Imo, an unquam Romseexslilerit Ecclesia
B. Marise, absque ullo cogncmine,nuncupata, ne-
schnus. Certe, cum Eeclesias seu Capellas, Deiparae
Virgini dicatas, septuaginta novem, In circa, nolas
habeamus, nulla profeclo B. Mariaesimpllciterdi-
ctse nomen prselert; omnes aliquo cognominedi-
siincUesunl.

Et quidem, Guidonem(de quo nos ad Epistolam
}ibri lertii xxvm, not., tituli S. Marim Trans-

tyberim Presbylerum, Nicolaum vero (de quo nos
luc inferius, not. 61, lituli S. Muiimhi Cosme-
4tn, nee non Pelrum alterum (de quo nos ad Epi-
stolam libri lcrtii xx, not., lituli S. Mariw in
r«aia/a,diaconos cardinales, hic suLscriptos repe-
rimus. Quod vero litulorum S. Maiim in Porlicu,
el S. Marim in Aqtttro diaconi cardinales, hic sub-
scripli etiam non legantur, hoc negolium facessere
nequit, cum ad istiusmodi diplomala nunquani om-
nes, quos, pro tempore quo emissa fuerunt diplo-
maia, vixisse, ac eliam Romsedegisse, prodit lnsto-
ria, cai'dinales, suscripti reperiantur; quidi.i, cum
tradant auclores, istos, de quo hic agilur, lunocen-
lii PP. III ponliticalus inilio, legalionis muiiere,
seu in Gallia Cisalpina, seu in Umbria functos
Jfuisse?Superest igilur, Pelrus, ille, tituli S. Mariw
simpliciter dictaePreshyter Cardinaiis : de quibus
cardinale et titulo, alium apud auctores silentiuin.
Quid igitur ? Num legendum foret, tituli S. Ceci-
liw ? Petrum euim (de quo nos ad Epistolamlibri
leiiii xxn, noi., tituli S. Cecihse Piesbyierum
cardinaleni, Innocentii PP. 111electioni interfuisse
scimus ; ac piofecto Peirum, tiluli S. CecilimPres-
byterum caidinalem, Piesbyteroruin cardinalium
ordine primum , subscnplum mox videbimus, in
fine alterius, ejusdem fariuae, diploinatis, ab Inno-
centio PP. 111eodemanno emissi, ad quod eosdem
iere cardinales, eodem etiam fere ,oidine, ac in
liac, de qua nunc agimus, epistola seu bulla, sub-
sciiplos legere est, lbique Pelii, tituli S. Cecttim
diaconi eardinalis nomen , nomiiiis Peiri, tiiuli
S. Maiim, siinplieiler.dictae,diaconicardmuhs, lo-
Cumoblinet. _

(54) Philippus, tiluli S. Ctemenliscaidinalis. Vi-
lerbiensis et Tuscanensis episcopus. Et hic eliain
uiavit Amanuensis. Legendum, procul dubio,
ioannes, non Pliiiippus. Joannem euim, HOHPhi-

A Ego Joannes, tituli sancti Slcphani in Coelio
'

Monteiiresbyter cardlnalis (57).
Et ab alia parte diclm bullmeral scriplum:

Ego Gracianus, Sanctorum Cosmseet Damiani

diaconus cardinalis (58).

Ego Gerardus, sancti Adriani Biaconus cardina-

lis (59).

Ego Gregorius,Sancti Gregorii ad VelumAureum

Diaconuscardinalis (60).

Ego Nicolaus, SanctseMaiisein CosmedinDiaoo-

nus cardinalis (61).

tippum, nomen fuisse episcopo illi, qui Viterbien-
ses simul et Tuscanenses infulas tunc tempoiis

o gessil, ex auctoribus ct monumentis compeiium
liabemus. Videquaeannotavimus ad Epistolam libri
sexli cxvn.

(55) Yide Epistolam libri terlii xxvm, not.
(56) Sapplendum,Equitii, De Hugone, al. Ifugu-

tione, liluli SS. Silvestri et Maiiini Equilii Presby-
tero Cardinale, jam egimus ad Epistolam libri ler-
lii XLI, not. De titulo vero Equilii, ecclesiaj
SS. Silvestii et Martini superimposilo, sicin libro
Pontificali, 1.1, pag, 78t

i Hic (S. S.lvestei PP.) fecit in urbe Roma Ec-
« clesiam in prsedio cujusdam Presbyteri sui, qui
« cognominabalur Equitius, quem tiiulum consti-
« tuil juxta Thermas Domitianas : qui usque iu
t hodiernum diem appellalur tilulus Equilii. j

Vignoliusauiem in notis, ibid.
e Panviiiius lilulum istum (Equilii)eumdemfaci5

ii cuni tilulo seu ecclesia SS. Silveslii et Martini
t in Montibus, quem Symmachus PP. ut in ejus

„ « vita, a fundamenlis excitassedicitur, >
"

(57) VideEpistolam libri quinti LXXXIII,nol.
(58) Magister Gralianus, Pisanus, S. R. E. pro-

cancellarius et subdiaconus, teste Baronio, in Au-
gliam legatus ab Alexandro III Romano Pontifice
directus, Henrico H, Anglorum regi, multa mi-
nanli, gravissime respondit, et constanter reslitit:
quare, lllum Romam ex Angha redeunlemmagno
prosecutus est encomio Tbomas, archiepiscopus
Canluariensis, in eorum exemplum, qui cum regi-
bus, apostolicseSedis causa, ejusmodi coram ipsis
tfactanda suscipiunt. Aiexander, diaconum cardi-
nalem SS. Cosmaeet Damiani, Giatianum, jam An-
glicana legatione optime fuuctum, renuniiavit,
eumque in Normanniam iterum legavit, ad Anglia1

regnum et regem iuterdiclo, ob caedemS. Tfiomae
Cantuaiiensis, subjiciendum. Caidinahs creatus,
tum Alexamtii, lum successorum cjus, Romano-
ram Pontiiiciim, in peregrinalionibus peipeluus
comes fuit, et subscnpsit-cuplomaii,ab Alexandro